CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

-

PRO

o s JAN 216

O
Súmula: 	Solicito 	providência 	do
executivo junto ao órgão competente
para que verifique a possibilidade de
construção de uma praça com área de
lazer na altura do n 020 da Rua José
Valêncio no Jardim Dorotéia região de
Amador Bueno ltapevi/SP.

Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do
Município de Itapevi, para que determine junto ao órgão competente e informe
a esta casa sobre a possibilidade de construção de uma praça com área de
lazer na altura do n 120 da Rua José Valêncio - Jardim Dorotéia região de
Amador Bueno - ltapevi/SP.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro tendo em vista que a
região não tem nenhuma área de lazer nem tão pouco uma praça para acolher
os munícipes que querem levar seus filhos e parentes para passear e brincar.
Com  a pavimentação do bairro e em especial da rua José Valêncio, o espaço
tornou-se um bom lugar para construção de uma praça e a obra poderá
contribuir com a valorização do lugar e também com a retirada de crianças e
jovens das ruas, tornando-se um lugar agradável de se reunir a família em
qualquer dia e horário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

Inácia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br